关于加强中药材、中药饮片管理的通知
各部门、门店：

根据省市有关开展中药材、中药饮片专项整治的要求，现将公司有关整治要求通知如下：
    1、加强购销行为监管，落实中药材、中药饮片经营溯源，杜绝购销环节来源不明饮片，不从非法渠道购入中药材、中药饮片。

2、中药材、中药饮片购销票据的合法性、规范性，严禁公司门店分包装饮片行为。

3、加强对柴胡、红参、沉香、大黄、蒲黄、海金沙、酸枣仁、地龙、土鳖虫、白及、皂角刺和钩藤等品种的质量控制，严禁购销假劣药品。
4、业务部对中药材、中药饮片供应商首营企业不齐的，在2015年4月底前报质管部审核、存档。对实施批准文号的中药饮片，由厂家提供品种资料（注册批件），在2015年5月底前报质管部审核、存档。
5、仓库在收货和验收的时候，凡是中药饮片都必须收集检验报告合格证明文件。同时清理公司现有库存的中药饮片，催收厂家检验报告。
6、门店中药质管员和店长安排本店在2015年4月底前对门店的中药药斗清理。对于虫蛀、霉变、鼠伤等不合格药品按照“报损处理程序”处理。帐货不相符的进行核实、处理，不得有帐无货。严格按《药品经营质量管理规范》要求储存，不得串斗、错斗（否则即为假药）。
                                                       质 管 部

2015年4月7日